[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.05.2013г.№ 326-ПА
г. Ирбит

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Ирбитском муниципальном образовании
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышения опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", и руководствуясь статьей 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить минимальные и максимальные значения расстояний от детских образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений среднего профессионального образования, учреждений дополнительного образования, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций, объектов спорта, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что расстояние от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Определяется по пути кратчайшей пешеходной доступности по  тротуарам и пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей), аллеям, пешеходным переходам.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете  "Родники ирбитские", разместить на официальном сайте администрации и, не позднее 1 месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий, направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Ирбитского МО М.М.Леонтьеву.

Глава муниципального образования

Н.П.Бокова
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Ирбитского МО
от 31.05.2013 г. N 326-ПА
Минимальные и максимальные значения расстояний от детских образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений среднего профессионального образования, учреждений дополнительного образования, имеющих лицензию на образовательную деятельность,  медицинских организаций и объектов спорта.

	Наименование объекта
	Минимальное значение расстояния
	Максимальное значение расстояния

	1
	Детские образовательные учреждения
	85
	110

	2
	Общеобразовательные учреждения
	90
	117

	3
	Учреждения среднего профессионального образования
	65
	84,5

	4
	Учреждения дополнительного образования детей
	60
	78

	5
	Медицинские организации
	45
	58,5

	6
	Объекты спорта
	60
	78

Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, указанных в п. 1 настоящего Постановления, утверждаются в распоряжениях администрации Ирбитского муниципального образования по каждой категории.